
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМК1Э, 
Щ1ЭНЫГБЭМРЭ Щ1АЛЭГБУАЛЭМ Я 1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРИУ,
ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮШО ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
«/у » Prf 2018 г. № ,5/ б

Об итогах регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Учитель года России-2018»

В соответствии с Порядком проведения регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Учитель года России-2018», утвержденным 
оргкомитетом конкурса (протокол № 1 от 16.03.2018 г.), на основании 
решения жюри конкурса (протокол № 2 от 11 апреля 2018 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем регионального этапа Всероссийского 
конкурса «Учитель года России-2018» Кочетова Олега Викторовича, 
учителя информатики МКОУ «СОШ № 9 с углубленным изучением 
отдельных предметов» г.о. Нальчик.

2. Признать лауреатами регионального этапа Всероссийского 
конкурса «Учитель года России-2018»:

- Шомахова Заура Хамидбиевича, учителя истории и обществознания 
МКОУ «СОШ № 4» г.о. Баксан;

- Шаваеву Лейлу Ахматовну, учителя технологии МОУ «СОШ» 
с.п. Терскол.

3. Наградить Почетной грамотой Минобрнауки КБР и памятными 
подарками победителя и лауреатов регионального этапа Всероссийского 
конкурса «Учитель года России-2018».

4. Наградить дипломами Минобрнауки КБР финалистоЕ 
регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России-

- Петракова Виталия Александровича, учителя физической культурь 
МБОУ «СОШ № 8 им. А.С. Пушкина» г.о. Прохладный;

2018»:



- Букину Аллу Владимировну, учителя начальных классов МКОУ 
«Гимназия № 1» г. Майского;

- Кодзокову Лиану Залимгериевну, учителя английского языка 
МКОУ «СОШ № 3» с.п. Чегем Второй.

5. Наградить дипломами Минобрнауки КБР участников 
регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России- 
2018»:

- Атабиеву Танзилю Магометовну, учителя начальных классов 
МКОУ «СОШ им.Р.А. Батчаевой» с.п. Бабугент;

- Атакуеву Марину Николаевну, учителя истории и обществознания 
МОУ «СОШ» с.п. Красноармейское;

- Батуеву Анджелу Мухамедовну, учителя английского языка МКОУ 
«СОШ № 1» с.п. Аргудан;

- Лакушеву Бэлу Исмаиловну, учителя математики МКОУ «СОШ 
№ 1» г.п. Залукокоаже;

- Хараеву Мартину Артуровну, учителя информатики МКОУ «СОИ. 
№ 2» г.п. Нарткала;

- Шалову Марьяну Хусеновну, учителя русского языка и литературы 
МКОУ «СОШ № 1 им. Х.Т. Башорова» с. Карагач;

- Шибзухову Марьяну Валерьевну, учителя географии МОУ «СОШ' 
№ 2» с.п. Заюково.

6. Рекомендовать Кочетова О.В., победителя регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Учитель года России-2018», представителем 
Кабардино-Балкарской Республики в федеральном этапе Всероссийского 
конкурса «Учитель года России-2018».

7. Отделу дошкольного и общего среднего образования Минобрнауки 
КБР (Мизова М.Х.) обеспечить подготовку сопроводительных документов 
победителя республиканского этапа Всероссийского конкурса «Учитель 
года России-2018» для участия в федеральном этапе конкурса.

8. ГБУ ДПО «Кабардино-Балкарский республиканский центр) 
непрерывного развития» Минобрнауки КБР (Кушчетеров А.В.) обеспечить 
методическое сопровождение подготовки победителя регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Учитель года России-2018» к участию ь 
федеральном этапе Всероссийского конкурса «Учитель года России-2018».

9. Отделу контрактной службы и материально-технического 
обеспечения (Битуев А.Х.) приобрести необходимую призовую продукцию 
и организовать необходимые мероприятия по обеспечению участия 
Кочетова О.В., победителя регионального этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года России-2018», в работе установочного семинара и ь 
федеральном этапе конкурса в соответствии со сметой расходов 
(приложение).

10. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Минобрнауки КБР 
(Барагунова З.В.) произвести финансирование в соответствии со сметой 
расходов (приложение).



11. Объявить благодарность Минобрнауки КБР за помощь в 
организации и проведении регионального этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года России-2018:

- Шериевой М.А., директору МКОУ «СОШ № 27» г.о. Нальчик;
- Тохаевой М.М., заместителю директора МКОУ «СОШ № 27" 

г.о. Нальчик;
- Кумыковой М.Б. учителю начальных классов МКОУ «СОШ № 27" 

г.о. Нальчик;
- Толстовой Е.А., педагогу дополнительного образования МКОУ 

«СОШ № 27» г.о. Нальчик;
- Емишевой З.Х., учителю русского языка и литературы МКОУ 

«СОШ № 27» г.о. Нальчик.
12. Разместить информацию об итогах регионального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года России-2018» в средствах 
массовой информации (Атабиева М.А.).

13. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра И.В. Шонтукову.

И.о. заместителя 
Председателя Правительства 

Кабардино-Балкарской Республики-
министра образования, науки и /

по делам молодежи
Кабардино-Балкарской Республики А.Алакаеи

Исп. Устои Л.А.


